
ZARZĄDZENIE NR 109/2021 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), w związku z art. 32 ust. 5 i art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 762) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Tomaszów 
Mazowiecki, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektorów szkół do zapoznania z niniejszym Regulaminem rodziców, uczniów oraz 
podległych pracowników w najbliższym możliwym terminie od momentu jego wejścia w życie oraz 
niezwłocznie po rozpoczęciu kolejnego roku szkolnego. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Tomaszów Mazowiecki. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 15/16 Wójta gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 22 lutego 2016 roku 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu sprawowania opieki nad uczniami w czasie dowozu i odwozu do/ze 
szkoły w ramach przejazdów środkami publicznymi świadczonymi przez Miejski Zakład Komunikacyjny 
w Tomaszowie Mazowieckim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 109/2021 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 17 sierpnia 2021 r. 

Regulamin dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 

I. Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem dowozu uczniów do szkół jest Gmina Tomaszów Mazowiecki. 

2. Dowóz odbywa się środkami komunikacji miejskiej organizowanej przez Gminę Miasto Tomaszów 
Mazowiecki. 

3. Gmina Tomaszów Mazowiecki zapewnia bezpłatny transport i opiekę uczniom, których droga z domu do 
szkoły w obwodzie której mieszka przekracza: 

- 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych, 

- 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych, 

- 3 km – w przypadku dzieci z oddziałów przedszkolnych, tj. pięcioletnich i sześcioletnich. 

4. W przypadku, gdy droga ucznia nie przekracza odległości wymienionych w ust. 3, Gmina Tomaszów 
Mazowiecki nie organizuje bezpłatnego transportu oraz nie zapewnia opieki w czasie przewozu. 

5. Dowozy organizowane są autobusami kursowymi w komunikacji regularnej ogólnodostępnej zgodnie 
z obowiązującym rozkładem jazdy, podanym do publicznej wiadomości na przystankach autobusowych. 

6. Dyrektor szkoły ustala na każdy rok szkolny wykaz uczniów uprawnionych do korzystania z bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu i przekazuje go do Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 
w Gminie Tomaszów Mazowiecki do dnia 1 września każdego roku szkolnego. 

7. Wszelkie zmiany w wykazie uprawionych należy niezwłocznie zgłaszać do Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Gminie Tomaszów Mazowiecki. 

8. Uczeń objęty bezpłatnym dowozem i opieką powinien posiadać przy sobie bilet miesięczny, otrzymany 
ze szkoły upoważniający go do korzystania z przejazdu oraz ważną legitymację szkolną. 

9. Za bezpieczeństwo ucznia, któremu Gmina Tomaszów Mazowiecki nie zapewnia bezpłatnego transportu, 
w drodze do szkoły, w drodze powrotnej oraz za zachowanie się ucznia oczekującego na przystanku na autobus 
odpowiadają rodzice. 

10. Za bezpieczeństwo uczniów objętych bezpłatnym dowozem przez Gminę Tomaszów Mazowiecki, w  
trakcie przejazdów środkami komunikacji miejskiej do i ze szkoły odpowiada opiekun wyznaczony na piśmie 
przez dyrektora szkoły. 

11. Autobusy kursują zgodnie z rozkładem jazdy ustalonym przez Miejski Zakład Komunikacyjny 
w Tomaszowie Mazowieckim w porozumieniu z Wójtem Gminy Tomaszów Mazowiecki. 

12. Dyrektor szkoły informuje uczniów i rodziców, na których kursach zapewniona jest opieka nad 
uczniami. W przypadku, gdy uczeń dojeżdża do/ze szkoły innym kursem niż wskazany przez dyrektora, za jego 
bezpieczeństwo odpowiadają rodzice. 

II . Prawa i obowiązki uczniów dowożonych 

1. Uczniowie szkół uczęszczający do szkół prowadzonych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki mają 
prawo do: 

a) korzystania z bezpłatnego dowozu i opieki gdy spełniają warunki określone w art. 32 ust. 5 lub 
art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 762), 

b) pozostali mogą korzystać odpłatnie z dowozu na zasadach ustalonych przez przewoźnika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 1



2. Uczniowie dowożeni mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych w niniejszym Regulaminie 
oraz do przepisów porządkowych komunikacji miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim. 

3. Uczniowie wsiadają i wysiadają z autobusu pojedynczo na wyznaczonych przystankach autobusowych, 
zgodnie z miejscem zamieszkania. 

4. Uczniowie oczekują na przyjazd pojazdu na przystanku. W czasie oczekiwania na przystanku zabrania 
się organizowania wszelkich zabaw ruchowych, biegania po drodze lub terenie przystanku, przepychania się, 
uderzania teczkami itp. Za zachowanie się ucznia oczekującego na przystanku na autobus szkolny odpowiadają 
rodzice. 

5. Uczniowie przed wsiadaniem do autobusu ustawiają się w bezpiecznej odległości od krawędzi jezdni. 

6. Przy wsiadaniu i wysiadaniu uczeń ma bezwzględny obowiązek zachowania szczególnej ostrożności. Nie 
wolno przechodzić na drugą stronę zza stojącego pojazdu. 

7. Wszyscy uczniowie powinni oczekiwać, aż autobus podjedzie i zatrzyma się na przystanku. 

8. Każdy uczeń powinien posiadać przy sobie bilet upoważniający go do korzystania z przejazdu 
autobusem oraz ważną legitymację szkolną ucznia. 

9. Rodzic/opiekun ucznia, któremu Gmina Tomaszów Mazowiecki zapewnia bezpłatny transport i opiekę 
w trakcie dowozu do i ze szkoły, zapewnia i prawnie odpowiada za opiekę i bezpieczeństwo dziecka do 
momentu jego wejścia do pojazdu oraz od momentu wyjścia z pojazdu w drodze powrotnej do domu. 

10. W przypadku, gdy Gmina Tomaszów Mazowiecki nie zapewnia dziecku bezpłatnego dowozu oraz 
opieki, rodzic/opiekun zapewnia i prawnie odpowiada za opiekę i bezpieczeństwo dziecka do momentu jego 
wejścia do szkoły i wyjścia ze szkoły. 

11. Rodzic odpowiada za punktualne przybycie dziecka na przystanek, przed planowanym przyjazdem 
pojazdu. 

12. W przypadku spóźnienia się ucznia na autobus, na rodzicu ciąży obowiązek zapewnienia dziecku na 
własną rękę sposób i warunki jego dojazdu do szkoły. 

13. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

1) spacerować po autobusie, otwierać okien, wyrzucać przez okno żadnych przedmiotów, zaśmiecać pojazdu, 
niszczyć wyposażenia autobusu. 

2) zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa jadących w im osób, 

3) wszczynać awantur, bójek, używać słów wulgarnych, grozić innym uczestnikom podróży, 

4) żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nieprzeznaczonym, 

5) rozmawiać z kierowcą. 

14. Za szkody wynikłe z działania uczniów naruszającego powyższe ustalenia ponoszą odpowiedzialność 
ich rodzice. 

15. Wszystkich uczniów korzystających z dowozu obowiązują przepisy porządkowe komunikacji miejskiej 
w Tomaszowie Mazowiecki, które określają podstawowe prawa i obowiązki pasażerów korzystających z usług 
komunikacji miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim, a także prawa i obowiązki przewoźnika i osób 
reprezentujących jego prawa, w szczególności kontrolerów biletów. 

III. Obowiązki opiekuna 

1. Opiekun jest odpowiedzialny za bezpieczeństwo uczniów objętych przez Gminę Tomaszów Mazowiecki 
bezpłatnym dowozem: 

a) od chwili wejścia uczniów do autobusu do momentu wyjścia uczniów i przekazania ich pracownikowi 
szkoły, 

b) od chwili wyjścia uczniów ze szkoły do chwili opuszczenia pojazdu na przystanku. 

2. Za bezpieczeństwo uczniów nie objętych bezpłatnym dowozem przez Gminę Tomaszów Mazowiecki do 
momentu wejścia do szkoły i od momentu ich wyjścia ze szkoły po zajęciach odpowiedzialni są 
rodzice/opiekunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 2



3. Sprawowanie opieki nad uczniami objętymi bezpłatnym dowozem w autobusie w drodze do/ze szkoły 
polega między innymi na: 

- zapoznaniu uczniów z przepisami porządkowymi komunikacji miejskiej w Tomaszowie Mazowieckim, 

- nadzorze nad zachowaniem uczniów w czasie jazdy, 

- aktualizowaniu listy przewożonych dzieci, 

- codziennym sprawdzaniu listy obecności przewożonych dzieci, w sposób szczególny  odpowiedzialność za 
sprawdzenie czy wszyscy uczniowie odjeżdżają ze szkoły po zajęciach lekcyjnych, 

- kontaktach z wychowawcą świetlicy w sprawach dotyczących dowozu uczniów do szkoły, 

- kontaktach z wychowawcą klasy w celu przekazywania bieżących uwag dotyczących zachowania uczniów 
podczas dojazdów do szkoły, 

- codziennym zgłaszaniu w szkole nieobecności uczniów, 

- odpowiedzialność za dopilnowanie, aby uczniowie wysiadali z autobusu na przystankach, na których 
wsiadają. 

4. W trakcie wykonywania czynności związanych z opieką, opiekun ściśle współpracuje z kierowcą 
pojazdu w zakresie bezpieczeństwa przewozu, a mianowicie: 

a) w trakcie realizacji przewozu przebywa wewnątrz środka transportu (w miejscu zapewniającym dobrą 
widoczność wszystkich uczniów), 

b) w trakcie przejazdu opiekun na bieżąco kontroluje stan ładu i bezpieczeństwa w pojeździe, podejmując 
skuteczną interwencję w razie jego naruszenia. W razie konieczności, w celu zapewnienia bezpieczeństwa, 
opiekun ma obowiązek przekazania kierowcy autobusu wszelkich uwag w tym zakresie, 

c) przywrócenia ładu i bezpieczeństwa w pojeździe należy dokonać bez jakichkolwiek form przemocy 
fizycznej, 

d) nadzoruje wysiadanie uczniów, 

e) odpowiedzialność i podjęcie obowiązków opiekuna rozpoczyna się z chwilą wejścia do autobusu pierwszego 
ucznia objętego bezpłatnym dowozem z danej placówki, a kończy się z chwilą opuszczenia pojazdu przez 
ostatniego ucznia, 

f) sprawowanie opieki nad uczniami w przypadku awarii autobusu do czasu zapewnienia pojazdu zastępczego. 

g) informowanie na bieżąco dyrektora szkoły o nieprawidłowym zachowaniu się uczniów w czasie dowozu. 

IV. Postanowienia końcowe 

1. Dyrektorzy szkół są zobowiązani zapoznać z treścią niniejszego Regulaminu uczniów, rodziców, 
opiekunów, nauczycieli świetlicy w najbliższym możliwym terminie od momentu jego wejścia w życie oraz 
niezwłocznie po rozpoczęciu kolejnego roku szkolnego, co należy potwierdzić ich podpisami wg załącznika nr 
1. 

2. Za bezpieczne i higieniczne warunki podróży odpowiada przewoźnik. 

3. Rodzice ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez uczniów, powstałe na skutek ich 
niewłaściwego zachowania się w trakcie przewozu autobusem i oczekiwania na przystanku na przyjazd 
autobusu. 

4. Przewoźnik ponosi odpowiedzialność za szkody wynikające z  naruszenia zasad bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz za nie zapewnienie uczniom i opiekunowi odpowiednich warunków w czasie przejazdu 
bezpieczeństwa i higieny, mając na uwadze przepisy ustaw Kodeksu cywilnego, Prawo przewozowe i Prawo 
o ruchu drogowym. 

5. W przypadku podróży ucznia do i ze szkoły pieszo lub innym środkiem komunikacji szkoła nie ponosi 
odpowiedzialności za szkody związane z tym przewozem oraz za bezpieczeństwo ucznia w drodze do i ze 
szkoły. 

6. W stosunku do uczniów naruszających zasady niniejszego Regulaminu mają zastosowanie zapisy Statutu 
Szkoły, zaś do opiekunów Kodeks Pracy i Karta Nauczyciela. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 3



7. Nieznajomość niniejszego Regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności porządkowej za jego 
nieprzestrzeganie. 

8. Dyrektorzy szkół są zobowiązani zapoznać wszystkich uczniów i ich rodziców/opiekunów 
korzystających z dowozu autobusami, z treścią niniejszego Regulaminu, co należy potwierdzić podpisami 
uczniów wg załącznika nr 2. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu 

dowozu uczniów do szkół 

prowadzonych przez 

Gminę Tomaszów Mazowiecki 

Oświadczenie 

Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminu dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez Gminę 
Tomaszów Mazowiecki i zobowiązuję się do jego przestrzegania: 

I. Nauczyciele świetlicy szkolnej 

Lp Imię i nazwisko nauczyciela Data Własnoręczny podpis  
    
    
    
    

II. Opiekunowie uczniów w czasie dowozu/odwozu 

Lp Imię i nazwisko opiekuna Data Własnoręczny podpis  
    
    
    
    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu 

dowozu uczniów do szkół 

prowadzonych przez 

Gminę Tomaszów Mazowiecki 

Oświadczenie klasy … 

Oświadczam, że zapoznałem się z treścią Regulaminu dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez 
Gminę Tomaszów Mazowiecki i zobowiązuję się do jego przestrzegania: 

Lp Imię i nazwisko ucznia Data Własnoręczny podpis 
ucznia 

Własnoręczny podpis 
rodzica 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2EA16B9-BEE3-4E3A-8758-396D3FF0212D. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 13 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 15 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 6 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 7 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 8 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska II



